ISTITUTO NAZIONALE TUMORI ! ’ ISTITUTO DERMATOLOGICD

REGINA ELENA SAN GALLICANO

ISTITUTI DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

UOC Patrimonio e Tecnico

11 dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico
in virtu della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 729 del 07/08/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA IN FAVORE DELI’AMA S. P. A. PER LA TASSA
GESTIONE RIFIUTI URBANI (TA.RIL) 1° SEMESTRE 2023 DOVUTA DAGLI ISTITUTI FI-
SIOTERAPICI OSPITALIERI.

Esercizi/o e conto 2023 € 237.549,74 sul conto 502020108 ¢ € 11.877,48 sul conto 509010101  Centri/o di co-
sto 1000001

- Importo presente Atto: € 249.427,22

- Importo esercizio corrente: € 249.427,22
Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: 2023/1912

Servizio Risorse Economiche: Francesca Romana Benedetto

UOC Patrimonio e Tecnico Proposta n® DT-677-2023

L’estensore 11 Dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico
Anna Maria Camarca Francesco Proietto
I1 Responsabile del Procedimento

Francesco Proietto

La presente determinazione si compone di n°® 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



ALLEGATO 1
allegato 2

Visto

Visto

Vista

Visto

Vista

Rilevato

Visto

ISTITUTO NAZIONALE TUMORI ! ’ ISTITUTO DERMATOLOGICD

REGINA ELENA SAN GALLICANO

ISTITUTI DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

1l Dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il Decreto Legislativo 16.10.2003, n. 288;
la Legge Regionale 23.01.2006, n. 2;

I’ Atto Aziendale adottato con Delibera n. 153 del 19.02.2019 ed approvato dalla Re-
gione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato con la Delibe-
ra 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate dal-
la Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con Determi-

nazione n. G03488 del 30.3.2021;

la Deliberazione n. 1166 del 19 novembre 2021 avente ad oggetto “Attribuzione delle
deleghe del Direttore Generale ai Dirigenti del ruolo amministrativo e del ruolo pro-

fessionale degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri’;

che nella succitata deliberazione il Direttore Generale ha delegato al Direttore della
UOC Patrimonio e Tecnico “I’Adozione degli atti, dei provvedimenti e delle comuni-
cazioni inerenti le procedure di gara per [’affidamento di lavori e manutenzioni, ivi
compreso il potere di stipulare i relativi contratti di appalto, gli atti aggiuntivi e gli
atti di sottomissione, nonché di emettere i relativi ordinativi fino all’importo di €

214.000 IVA esclusa”;

il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei

Pag. 2 di 4



Visto

Visto

Premesso

Ritenuto

Vista

Ritenuto

Attestato

ISTITUTO NAZIONALE TUMORI ! ’ ISTITUTO DERMATOLOGICD

REGINA ELENA SAN GALLICANO
ISTITUTI DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in mate-
ria di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii., nel seguito

indicato come “Codice”;

il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del De-
creto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163”, nelle parti ancora vigenti al momento delle

opere in parola;

il regolamento per la gestione dei rifiuti urbani del comune di Roma;

che gli Istituti Fisioterapici Ospitalieri, in ragione delle superfici occupate e della de-
stinazione dei locali, sono tenuti a pagare la gestione e la tassa dei rifiuti urbani (Ta.-
Ri) alla Societa AMA, incaricata della riscossione, in nome e per conto di Roma Ca-

pitale, ex art.49 ¢.9 del d.Lgs 5/02/1997 n.22;

che detta Societa ha trasmesso la fattura n. 112300086510 del 15.06.2023 di €
249.427,00 relativa al 1° semestre 2023 della tassa per la gestione dei rifiuti urbani
(Ta.Ri) relative degli Istituti Regina Elena e San Gallicano del Complesso Ospedalie-
ro IFO di Via Elio Chianesi, 53 in allegato alla presente al presente atto che ne forma

parte integrante e sostanziale (All.1);

I’autorizzazione prot. 9075 del 07.07.2023, alla liquidazione di detta fattura da parte
del DEC del Servizio smaltimento rifiuti D.ssa Anna Lucia Cinquina, in allegato alla

presente al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale (All.2);

pertanto, di procedere alla liquidazione nei confronti dell’AMA S.p.A. della fattura n.
112300086510 del 15.06.2023 di € 249.427,00 relativa al 1° semestre 2023 della tas-
sa per la gestione dei rifiuti urbani (Ta.Ri) degli Istituti Regina Elena e San Gallicano
del Complesso Ospedaliero IFO di Via Elio Chianesi, 53, al fine di evitare eventuali

oneri di spesa per 1’Ente, legati a sanzioni amministrative per omesso pagamento;

che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella

sostanza ¢ totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 del-

Pag. 3 di 4



ISTITUTO NAZIONALE TUMORI ! ’ ISTITUTO DERMATOLOGICD

REGINA ELENA SAN GALLICANO

ISTITUTI DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

la legge 14 gennaio 1994, n. 20 e successive modifiche, nonché¢ alla stregua dei crite-
ri di economicita e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 7 agosto

1990, n. 241, come modificata dalla legge 11 febbraio 2005, n. 15.

DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa, che si intendono integralmente confermati di:

- procedere alla liquidazione nei confronti dell’AMA S.p.A. della fattura n. 112300086510
del 15.06.2023 di € 249.427,22 relativa al 1° semestre 2023 della tassa per la gestione dei
rifiuti urbani (Ta.Ri) degli Istituti Regina Elena e San Gallicano del Complesso Ospedaliero
IFO di Via Elio Chianesi, 53;

- far gravare la spesa pari ad € 237.549,74 sul conto 5.02.02.01.08 (Servizio smaltimento
rifiuti) del bilancio di esercizio 2023;

- far gravare la spesa pari ad € 11.877,48 sul conto 5.09.01.01.01 (Imposte e tasse) del bi-

lancio di esercizio 2023.

La UOC Patrimonio e Tecnico curera tutti gli adempimenti per 1’esecuzione della presente determi-
nazione.

Il Dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

Francesco Proietto

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4



i fo_058.1 FO ACO REG STRO UFFI Cl KiagRin08921. 05- 07- 2023

——= |1 caso di mancato recapito restituire a:
ROMA @ &
C/O POSTEL GENOVA - CMP GENOVA AEROPORTO
VIA PIONIERI E AVIATORI D'ITALIA 111
Dipartimento Risorse Economiche 16154 GENOVA GE

Codice Utente: 0020027539
Numero Documento AMA: 112300086510
Data Emissione: 15.06.2023

ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI
INDIRIZZATA A:
protocol loadcert.ifo.it

ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI
VIA ELIO CHIANESI 53

ROMA RM

C.F./P.IVA: IT01033011006

52RMN002

IMPORTO DA PAGARE PER Ta.Ri. EURO: 249.427,00
data di scadenza: 31.07.2023

Per il pagamento dell'importo della TaRi utilizzare il bollettino allegato secondo le modalita indicate nello stesso.

Attenzione!!! Non risulta ancora pervenuto il pagamento dei documenti sotto indicati; se il pagamento €& stato effettuato, il presente
sollecito & da ritenersi nullo.

n. documento 101000017856 del 24.04.2010 di € 24.092,82 Importo versato 24.088,32 Importo residuo 4,50

Tassa per la gestione dei rifiuti urbani
Emissione Periodica | Semestre 2023

RIEPILOGO ADDEBITI/ACCREDITI

Descrizione Euro
Ta.Ri. Urbani e Assimilati 237.549,74
(fuori campo applicazione IVA)
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 11.877,48
(fuori campo applicazione IVA)
Arrotondamento ai sensi art. 1 ¢. 166 L. 296/2006 0,22-
(fuori campo applicazione IVA)
TOTALE 249.427,00

a S.p.A. - Societa con unico socio
Sede Legale Vla Calderon de la Barca n. 87 - 00142 Roma
Capitale sociale € 182.436.916,00 i
C.F./P.l. e Iscr Reg. Imprese di Roma 05445891004 - CCIAA RM REA 798144
Societa soggetta a Direzione e Coordinamento di Roma Capitale



Dettaglio del documento

Codice Contratio n 0001519736 Codice Utenza n 0001465371

Ubicazione : VIA ELIO CHIANESI 53, ROMA RM

Cat 02 - Musei biblioteche, scuole. .

Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 794 dal 01.01.2023 al 30.06.2023

Importo Quota fissa(Euro/mq 1,59342126) EUR 627,39
Importo Quota variabile(Euro/mq 2,94561712) EUR 1.159,80
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 89,36

Codice Contratto n. 0001519742 Codice Utenza n. 0001465376
Ubicazione : VIA ELIO CHIANESI 53, ROMA RM
Cat 04 - Autorimesse, magazzini stazioni..

Superficie non soggetta alla Ta.Ri. mq 14.905 dal 01.01.2023 al 30.06.2023
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 13.178 dal 01.01.2023 al 30.06.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 1,92692804) EUR 12.592,17
Importo Quota variabile(Euro/mq 3,55250306) EUR 23.215,05
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 1.790,36

Codice Contratto n. 0001519746 Codice Utenza n. 0001465379
Ubicazione : VIA ELIO CHIANESI 53, ROMA RM

Cat. 09 - Ospedali, grandi comunita’...

Superficie non soggetta alla Ta.Ri. mq 13.597 dal 01.01.2023 al 30.06.2023
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 31.727 dal 01.01.2023 al 30.06.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 3,29801145) EUR 51.887,99
Importo Quota variabile(Euro/mq 6,07626044) EUR 95.598,50
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 7.374,32

Codice Contratton 0001519748 Codice Utenza n. 00014653380

Ubicazione ; VIA ELIO CHIANESI 53, ROMA RM
Cat 10 - Uffici, agenzie

Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 6.837 dal 01.01.2023 al 30.06.2023

Importo Quota fissa(Euro/mq 5,44727734) EUR 18.468,46
Importo Quota variabile(Euro/mq 10,02842009) EUR 34.000,38
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 2.623,44

RIEPILOGO ADDEBITI/ACCREDITI

Descrizione Euro
Ta.Ri. Urbani e Assimilati 237.549,74
(fuori campo applicazione IVA)
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 11.877,48
(fuori campo applicazione IVA)
Arrotondamento ai sensi art. 1 c. 166 L. 296/2006 0,22-
(fuori campo applicazione IVA)
TOTALE 249.427,00

Gli importi esposti nel documento sono calcolati su base giornaliera. |

SANZIONI PER RITARDATO PAGAMENTO

Termine per il pagamento
(Disposizione del Regolamento Ta.Ri. e vigenti norme)

Il mancato pagamento comportera la riscossione coattiva delle somme non versate con contestuale irrogazione della sanzione
prevista, oltre interessi e spese dovute per legge, mediante notificazione dell'avviso di accertamento esecutivo, ai sensi dell'art. 1, c.
792, legge 27 dicembre 2019, n. 160.
Per i versamenti effettuati in ritardo, & possibile ricorrere all'istituto del ravvedimento operoso.

SANZIONI APPLICABILI IN CASO DI RAVVEDIMENTO OPEROSO

TIPOLOGIA RAVVEDIMENTO TERMINE PER EFFETTUARE IL RIDUZIONE SANZIONE SANZIONE
RAVVEDIMENTO APPLICATA
SPRINT Entro 14 giorni dal termine previsto per il 1/10 dell'"1% 0,1%
versamento per giorno di ritardo giornaliero




s

ROMA @

Dipartimento Risorse Economiche

BREVE Entro 30 giorni (ovvero dal 15° al 30°giorno) 1/10 del 15% 1,5%
dal termine previsto per il versamento
MEDIO Entro 90 giorni (ovvero dal 31° al 90°giorno) dal 1/9 del 15% 1,67%

termine previsto per il versamento ovvero dal
termine di presentazione della dichiarazione se
si tratta di regolarizzazione di omissioni o di
errori commessi in dichiarazione
LUNGO Entro 1 anno dal termine previsto per il 1/8 del 30% 3,75%
versamento o dal termine di presentazione
della dichiarazione periodica

DOPO UN ANNO MA ENTRO Entro 2 anni dal termine previsto per il 1/7 del 30% 4,28%
DUE ANNI versamento o dal termine di presentazione
della dichiarazione periodica
OLTRE DUE ANNI Oltre 2 anni dal termine previsto per il 1/6 del 30% 5%

versamento o dal termine di presentazione
della dichiarazione periodica

DOPO IL RICEVIMENTO DEL Entro la notificazione dell'atto di 1/5 del 30% 6%
PROCESSO VERBALE DI accertamento
CONSTATAZIONE

ATTENZIONE: Non & possibile avvalersi del ravvedimento nei casi in cui la violazione sia gia stata constatata e notificata con
apposito avviso di accertamento, o siano iniziati accessi, ispezioni o altre attivita di verifica delle quali il contribuente abbia avuto
formale conoscenza (es. notifica di inviti a comparire, richiesta di esibizione di documenti, invio di questionari), cosi come stabilito
dall'articolo 13, comma 1, del D.Lgs. n. 472/1997.

Si ricorda che per il perfezionamento del ravvedimento, il pagamento della sanzione ridotta deve essere eseguito
contestualmente al pagamento del tributo o della differenza, quando dovuti, nonché al pagamento degli interessi moratori
calcolati al tasso legale con maturazione giorno per giorno.

Il Funzionario Responsabile
dott.ssa Serena Modric

* Indicazione a stampa del nominativo del funzionario responsabile, ai sensi dell'art. 1 comma 87 della legge 28/12/1995 n. 549, nominato con
Deliberazione della Giunta Capitolina n. 8 del 26/01/2023.
* Il responsabile del procedimento, della immissione, trasmissione e riproduzione dei dati é il Funzionario Responsabile.
* Normativa: art.1,commi da 641 a 705, L. 147/2013; D.P.R. 158/1999; Regolamento Ta.Ri. (Deliberazione A.C. n. 12 del 20 marzo 2015 modificata
con Deliberazione A.C. n. 33 del 30 marzo 2018 e n. 116 del 30 settembre 2020 e n. 104 del 29 maggio 2023); Deliberazione Commissario
Straordinario con poteri G.C. n. 76 del 12 maggio 2016 (Convenzione AMA 2015-2016); Deliberazione Commissario Straordinario con poteri A.C. n. 7
del 19 febbraio 2016 (Piano Finanziario e Misure Ta.Ri. 2016); Deliberazione G.C. n. 299 del 28 dicembre 2017 (Convenzione AMA
01/01/2017-31/03/2018); Deliberazione A.C. n. 3 del 25 gennaio 2017 (Piano Finanziario e Misure Ta.Ri. 2017); Deliberazione G.C. n. 103 del 5 giugno
2018 (Convenzione AMA 01/04/2018-31/12/2019); Deliberazione A.C. n. 101 del 21 dicembre 2017 (Piano Finanziario 2018); Deliberazione A.C. n. 34
del 30 marzo 2018 (Misure Ta.Ri. 2018); Deliberazione A.C. n. 140 del 19 dicembre 2018 (Piano Finanziario 2019); Deliberazione A.C. n. 27 del 29
marzo 2019 (Misure Ta.Ri. 2019); Deliberazione G.C. n. 180 del 20 agosto 2020 (Convenzione AMA 01/01/2020-31/12/2022); Deliberazione A.C. n.
118 del 30 settembre 2020 (Piano Finanziario 2020); Deliberazione A.C. n. 119 del 6 ottobre 2020 (Misure Ta.Ri. 2020); Deliberazione A.C. n. 60 del 30
giugno 2021 (Piano Finanziario 2021); Deliberazione A.C. n. 61 del 30 giugno 2021 (Misure Ta.Ri. 2021); Deliberazione G.C. n. 42 del 15 marzo 2018
(Gestione diretta della Ta.Ri.); Regolamento Generale delle Entrate (Deliberazione A.C. n. 110 del 10 settembre 2020);Deliberazione A.C. n. 23 del 26
aprile 2022 (Piano Finanziario 2022-2025);Deliberazione A.C. n. 24 del 28 aprile 2022 (Misure Ta.Ri. 2022); Deliberazione A.C. n. 105 del 29 maggio
2023 (Misure Ta.Ri. 2023).

* Le somme richieste potrebbero essere assoggettate a conguaglio da Roma Capitale, ai sensi di legge.

Il contribuente che ritenga di aver ricevuto un avviso di pagamento con dati inesatti, puo presentare istanza scritta per la rettifica dei dati
esclusivamente ad AMA S.p.A., secondo le modalita indicate sul sito www.amaroma.it

Per ogni eventuale chiarimento relativo al presente atto e possibile rivolgersia AMA S.p.A. (www.amaroma.it)







ama Ta.Ri. 2023 - 1°SEM

ROMA @ Uffici e Societa

COME S| CALCOLA LA Ta.Ri.

La Ta.Ri. si calcola in base ai metri quadrati dell'immobile e alla categoria cui appartiene
I'attivita svolta; comprende una quota fissa, determinata in relazione al costo del servizio di
gestione dei rifiuti, e una quota variabile, rapportata alla quantita di rifiuti prodotti e smaltiti.

DATI DA VERIFICARE A CURA DELL'UTENTE

La invitiamo a verificare la correttezza dei dati riportati nel documento di pagamento della Ta.Ri.:

intestazione, ubicazione dell’immobile, superfici, ecc..

Nel caso riscontrasse inesattezze, dovra comunicare i dati corretti.

Devono inoltre essere comunicate ad AMA nei termini previsti dal Regolamento Ta.Ri.:

¢ Dichiarazione di attivazione (inizio del possesso o dell’uso di locali e/o aree soggette alla Ta.Ri.);

¢ Dichiarazione di variazione di dati rilevanti per la determinazione della Ta.Ri. (es. variazione della

superficie e/o categoria);

¢ Dichiarazione di cessazione del possesso o dell’'uso di locali e/o aree soggette alla Ta.Ri. (disdetta del

contratto di affitio, verbale di riconsegna dei locali, dichiarazione di cessazione attivita, ecc.).

Il pagamento della Ta.Ri. é dovuto da chi possiede, occupa o usa a qualsiasi titolo, locali e/o aree

scoperte destinati ad attivita commerciali e d’impresa nel territorio di Roma Capitale.

COME MODIFICARE/COMUNICARE | DATI

La gestione del contratto, comunicazione e variazione dei dati Ta.Ri. & possibile attraverso:

e Servizi online nella sezione "la mia Ta.Ri." del portale www.amaroma.it: registrando |'attivita si puo
visualizzare la propria posizione Ta.Ri. e scaricare il bollettino di pagamento in formato elettronico
(pdf). Abilitando uno o pit delegati & possibile inviare le pratiche online, richiedere le agevolazioni
tariffarie, prenotare un appuntamento allo sportello fisico o virtuale (in videochiamata con un operatore
AMA). | delegati possono accedere al sito esclusivamente tramite il proprio SPID.

» Posta: AMA S.p.A. — Uffici e Societa, Piazzale dei Caduti della Montagnola, 40 - 00142 Roma

* Sportelli Ta.Ri. esclusivamente su appuntamento, previa prenotazione online

Piazzale dei Caduti della Montagnola, 39 Via Giovanni Amenduni s.n.c. (nei pressi di
dal lunedi al giovedi dalle ore 9.00 alle ore piazza G.B. Bottero) - Ostia
13.15 e dalle ore 14.45 alle ore 15.30 dal lunedi al giovedi dalle ore 9.00 alle ore 13.15
il venerdi dalle ore 9.00 alle ore 13.15 e dalle ore 14.45 alle ore 15.30
Esclusi festivi. il venerdi dalle ore 9.00 alle ore 13.15

Esclusi festivi

Eventuali modifiche degli orari di sportello sono comunicate su www.amaroma.it /o a mezzo stampa.

Per le dichiarazioni utilizzare sempre la modulistica AMA disponibile su www.amaroma.it o presso
gli sportelli AMA.



COME S| PAGA

Il pagamento del bollettino pagoPA allegato a questo documento puo essere effettuato attraverso
i Prestatori di Servizi di Pagamento (PSP), ossia uffici postali, banche, istituti di pagamento e di
moneta elettronica, ricevitorie SISAL - Superenalotto e Lottomatica autorizzate, dal Tabaccaio, al
Bancomat, al Supermercato.

Ciascun Prestatore definisce le proprie modalita di pagamento: contanti, carte, conto corrente e on

line.
Per semplificare le procedure di pagamento si puo utilizzare il codice a lettura ottica (QRcode), utile

anche nel caso si utilizzi una App dal proprio cellulare, inclusa 10, I'app dei servizi pubblici.

Nel caso in cui invece il pagamento avvenga attraverso il servizio CBILL degli istituti di credito
(Banche) in modalita home banking, occorre fare attenzione al corretto inserimento dei dati.
Accertarsi che nel campo “Codice CBILL" o “Codice azienda o Ente”, sia inserito il codice corretto
993R8 e abbinato all'ente creditore “AMA SPA — ROMA CAPITALE” oppure “Ama S.p.A.".
Assicurarsi della correttezza nell’inserimento del “Codice Avviso” o “Codice di pagamento”, un
numero di 18 cifre che identifica I'avviso da pagare. Eventuali addebiti di commissione dipendono
dai Prestatori del Servizio.

MANCATO PAGAMENTO

Come previsto dalle norme vigenti, il mancato o il ritardato pagamento della Ta.Ri. entro i termini
previsti comporta 'applicazione delle sanzioni oltre agli interessi di mora.

TARIFFE E AGEVOLAZIONI

La Deliberazione dell'’Assemblea Capitolina n. 104 del 29 maggio 2023 ha approvato il nuovo
Regolamento per la disciplina della Tassa Rifiuti (Ta.Ri.).

Il documento di pagamento € calcolato sulla base delle tariffe del 2023, adottate con Deliberazione
dell’Assemblea Capitolina n. 105 del 29 maggio 2023.

Per tutte le agevolazioni sono applicati i conguagli sulla base delle istanze presentate dagli
aventi diritto, lavorate prima dell’emissione del presente documento. Le istanze lavorate
successivamente troveranno evidenza sul prossimo documento utile.

Maggiori informazioni sulle agevolazioni previste e sui requisiti per accedervi sono disponibili sui siti
di Roma Capitale www.comune.roma.it e AMA S.p.A. www.amaroma.it

COMUNICA CON AMA - CONTATTI UTILI

- . . , o . N INFORMAZIONI Ta.Ri.
Richieste di informazioni, segnalazione di disservizi e reclami
inerenti i servizi di igiene urbana, possono essere inviati: o Portale AMA: www.amaroma.it
* Online, previa registrazione, dalla sezione “Dillo ad AMA” del § « portale Roma Capitale: www.comune.roma.it

portale www.amaroma.it ‘ ‘ * 06.06.06 h24 tutti i giomi
* linea Verde AMA: 800 867 035 dal lunedi al giovedi dalle ore

8.00 alle ore 17.00; il venerdi dalle ore 8.00 alle ore 14.00.

Esclusi festivi. Negli orari di chiusura & possibile contattare lo 060606

* Posta: AMA S.p.A.— Via Calderon De La Barca, 87, 00142 Roma

¢ Pec: amaroma@pec.amaroma.it

Per il calendario e gli orari vigenti relativi ai servizi, le istruzioni per il corretto conferimento dei rifiuti, la percentuale
e la modalita di calcolo della raccolta differenziata conseguita, visitare il portale AMA S.p.A. www.amaroma.it nella
sezione “Trasparenza ARERA”.




Pﬂgﬂpy AVVISO DI PAGAMENTO

PAGAMENTO TARI NUMERO DOC. 112300086510

ENTE CREDITORE  Cod Fiscale 05445891004

ROMA CAPITALE

tramite AMA SpA per il nodo Pago PA

06.06.06 - Contact Center attivo 24 ore su 24

QUANTO E QUANDO PAGARE?

249.427,00 Euro entroit 31/07/2023

Dipartimento Risorse Economiche

DESTINATARIO AVVISO  Cod Fiscale02153140583

ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI
VIA ELIO CHIANESI 53

00144 ROMA RM

DOVE PAGARE? | ista dei canali di pagamenito su www.pagopa.gov.it

PAGA SUL SITO O CON LE APP

di Poste Italiane, della tua Banca o degli altri canali di

pagamento. Potrai pagare con carte, conto corrente,

CBILL

PAGA SUL TERRITORIO

in tutti gli Uffici Postali, in Banca, in Ricevitoria, dal @ *
Tabaccaio, al Bancomat, al Supermercato. Potrai @
pagare in contanti, con carte o conto corrente. @

Utilizza la porzione di avviso relativa al canale di ricevimento che preferisci.

BANCHE E ALTRI CANALI

Qui accanto trovi il codice QR e
il codice interbancario CBILL
per pagare attraverso il circuito
bancario e gli altri canali di
pagamento abilitati.

BOLLETTINO POSTALE PA BancoPosta
Posteitaliane sulC/Cn. 889006
AR [ e

Destinatario ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI

Bollettino Postale pagabile in tutti
gli Uffici Postali e sui canali fisici o
digitali abilitati di Poste Italiane e

dell'Ente Creditore Codice Avviso
AUT. DB/SISB/PDF-P1 50226 DEL 28.07.2020

Destinatario ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI

Codice CBILL
993R8

Intestatoa Roma Capitale Dipartimento Risorse Economiche TARI

Oggetto pagamento PAGAMENTO TARI NUMERO DOC. 112360086510

3002 3166 0006 8663 65

~_ _Rata1semestre 2023

Euro 249.427,00

Ente Creditore ROMA CAPITALE tramite AMA SpA per il nodo Pago PA
Oggetto del pagamento PAGAMENTO TARI NUMERO DOC. 112300086510

Codice Avviso Cod. Fiscale Ente Creditore

3002 3166 0006 8663 65 05445891004

bl
Rata 1 semestre 2023

Euro 249.427,00

Tipo Cod. Fiscale Ente Creditore
P1 05445891004







I fo_058. 1 FO_ACO. REG STRO UFFI Cl ALE. 0009075. 07-07-2023

] ISTITUTO NAZKlNA;E TUMORI IEiIi¥U1O DER_MMDL{)G!CO
REGINA ELENA SAN GALLICANO

(STITUT] Dt RICOVERQ £ CURA A CARATTERE SCIENTIFICO

IRE 5!56

OGGETTO: TARIFFA PER LA GESTIONE DEI RIFIUTI SOCIETA’ AMA SPA
Autorizzazione alla liquidazione Fatture AMA

In relazione al Servizio di raccolta e smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani (RSU) svolto
dall’AMA S.p.A. presso questi IFO la sottoscritta Cinquina Anna Lucia in qualita di D.E.C.
giusta deliberazione n. 681 del 4 agosto 2017;

Vista la sottoindicata fattura:

fattura n. 112300086510 del 15.06.2023 di € 249.427,00 riferito al I semestre 2023
per la sede IFO Chianesi 53 Roma

Effettuate le opportune verifiche in ragione delle superfici effettivamente occupate e della
destinazione dei locali del Complesso Ospedaliero IFO, dichiara liquidabile la somma di
€ € 249.427,00 a favore di A.M.A. S.p.A.

\

Allegati: agli atti di questa Amministrazione

ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI Via Elio Chianesi, 53
00144 Roma, C.F. 02153140583 P. IVA 01033011006 www.ifo.it




o e ‘aﬁ%

E|"-"‘“-i.- --.""-! r-o--u ﬂ@ .’l";.n“'j'..'nf "'

I e R e " ==

g,ﬂ,ﬁ.iﬂ“i "A Y H"“':E o T RA T a BERT a1 TR
"ol L e apras e d ohir R RO LS

: dep ; tucds "?*‘N Efies 0 D inn,t BRRARE A Ml il mien
L R I LN T = T e T N ST L T LT
. . ThOL = e pag ln g R g 2R, b e

plr s Lk g [ ST

r.‘.'f..:alut'" LR R e R T TR ) T3 S St P mj],..ﬁ_.‘.ﬁl._: R P . i

- w it Toaberin LSl Ly

¥ g el 5-'!::!'! L s ar ol S e A e - L e j':.h-"' o L
ST ek - R P r'J':"*"'"i’.‘i-.l.lJ'ilh-rhml.nw-‘ b3 e il W - b
i -.l'i!-;ml_ I.lli'-t-'i'l-l:y'!lﬁtl: B

R L T T e S A

-
i
T Sy Rarl) e BT oY ey ﬂ!l.vh,!."in'n'rn-
fy Fp e T LT o AT & ARRAERAS Al T, il 1T
ol A N
3 . & i



ifo 058.IF0 R00.REGISTRC UFFIciideRicoss21.05-07-2023

Sral e

PPy In casz di mancate recaniio restituire 3
4 4 CI0 POSTEL GENOVA - CMP GENOVA AERDPORTO

- : g VIA PIONIERI E AVIATORI DITALIA 111
Dipartimento Risorse Ecanomiche 16154 GENOVA GF

Codice Utente: 0020027539
Numero Documento AMA: 112300086510
Data Emissione: 15.06.2023

ISTITUTI FISIOTERAPICI OSPITALIERI
INDIRIZZATA A:
protocollodcert.ifo.it

ISTITUT! FISIOTERAPICI OSPITALIERI
VIA ELIO CHIANESI 53

ROMA RM

C.F./P.IVA:IT01033011006

52RMNO002

IMPORTO DA PAGARE PER Ta.Ri. EURO: 249.427,00
data di scadenza: 31.07.2023

Per it pagamento dellimporto della TaRi utilizzare il bollettino allegato secondo e modalita indicate nello stesso.
Attenzione!!! Non risulta ancora pervenuto il pagamento dei documenti sotto indicati; se il pagamento & stato effettuato, il presente

soliecito e da ritenersi nullo.
n. documento 101000017856 del 24.04.2010 di € 24.092,82 Importo versato 24.088,32 Importo residuo 4,50

Tassa per la gestione dei rifiuti urbani
Emissione Periodica | Semestre 2023

T

escrizione Eure

Ta.Ri. Urbani & Assimilati 237.549.74
(fuori campo applicazione IVA)
T.EF.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 11.877.48
{fuori campo applicazione IVA)
Arrotondamento ai sensi art. 1 ¢. 166 L. 296/2006 0,22-

(fuori campo applicazione IVA)

TOTALE 249.427,00

By se Gt

]

Qgea%[bfé

Ama S.p.A. - Societa con unico socio.
Sede Legale: Via Calderon de |a Barca n. 87 - 00142 Roma
Capilale sociale € 182.436.916,00 j.v.
C.F./P.L e Iscr Reg. imprese di Roma 05445891004 - CCIAA RM REA 798144
Societd soggetta a Direzione e Coordinamento di Roma Capitale



Dettaglio del documento

Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mq 794 dal 01.01.2023 al 30.06.2023

Importo Quota fissa(Euro/mq 1,58342126) EUR 627,39
Importo Quota variabile(Euro/mq 2,94561712) EUR 1.159,80
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 89,36

Superficie non soggetta alla Ta.Ri. mq 14.905 dal 01.01.2023 al 30.06.2023
Superficle assoggettabile aifa Ta.Ri. mg 13.178 daf 01.01.2023 al 30.06.2023
importo Quota fissa(Euro/mq 1,92692804) EUR 12.592,17
Importo Quota variabile(Euro/mq 3,55250306) EUR 23.215,05
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 1.790,36

Superficie non soggetta afla Ta.Ri. mq 13.597 dal 01.01.2023 al 30.06.2023
Superficie assoggettabile alla Ta.Ri. mg 31.727 dal 01.01.2023 al 30.06.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq 3,28801145) EUR 51.887,99
Importo Quota variabile(Eure/mq 6,07626044) EUR 95.598,50
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 7.374,32

Superficle assoggettabile alla Ta.Ri. mqg 6.837 dal 01.01,2023 af 30.06.2023
Importo Quota fissa(Euro/mq §,44727734) EUR 18.468,46
Importo Quota variabile{Euro/mq 10,02842009) EUR 34.000,38
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 5 % EUR 2.623,44
Descrizione
Ta.Ri. Urbani e Assimilati ~ 237.549.74
(fuori campo applicazione IVA)
T.E.F.A. - Tributo Esercizio Funzioni Ambientali 11.877,48
(fuori campo applicazione IVA}
Arrotondamento ai sensi art, 1 ¢, 166 L, 296/2006 0,22-

(fuori campo applicazione IVA)

TOTALE 249.427,00

| Gli importi esposti nel documento sono calcolati su base giornaliera.

Termine per if pagamento
(Disposizione del Regolamento Ta.Ri. e vigenti norme)

Il mancato pagamento comportera la riscossione coattiva delle somme non versate con contestuale irrogazione della sanzione
prevista, oltre interessi e spese dovute per legge, mediante notificazione dell'awviso di accertamento esecutivo, ai sensi dell'art. 1, ¢.
792, legge 27 dicembre 2019, n. 160.
Per i versamenti effettuati in ritardo, & possibile ricorrere all'istituto del ravvedimento opercso.

SANZIONI APFLICABILI IN CASO DI RAVVEDIMENTO OPEROSCO

TIPOLOGIA RAVVEDIMENTO TERMINE PER EFFETTUARE IL RIDUZIONE SANZIONE SANZIONE
RAVVEDIMENTO APPLICATA
SPRINT Entro 14 giorni dal termine previsto per il 1710 dell 1% 0,1%
versamento per giorno di ritardo glornaliero




Dipartimento Risorse Economiche

BREVE Entro 30 giorni (ovvero dal 15° al 30°giornoy 1710 del 15% 15%
dal termine previsto per il versamento
MEDIO ntro 90 giorni (ovvero dal 31° al 90°giorno) dal 179 del 15% 167%

termine previsto per il versamento ovvero dal
lermine di presentazione della dichiarazione se
si tratta di regolarizzazione di omissioni o di
errori commessi in dichiarazione
LUNGO Entro 1 anno dal termine previsio per il 1/8 del 30% 3,75%
versamento o dal termine di presentazione
della dichiarazione periodica

DOPO UN ANNG MA ENTRO Entro 2 anni dal termine previsto per il 77 del 30% 4.28%
DUE ANNI versamento o dal termine di presentazione
della dichiarazione periodica
OLTRE DUE ANNI Oltre 2 anni dal termine previsto per il 176 del 30% 5%

versamento o dal termine di presentazione
della dichiarazione periodica

DOPO IL RICEVIMENTO DEL Entro 1a notilicazione delratio di 175 del 30% 6%
PROCESSO VERBALE DI accertamento
CONSTATAZIONE

ATTENZIONE: Non & possibile avvalersi del ravvedimento nei casi in cui la violazione sia gid stata constatata e notificata con
apposito awiso di accertamento, o siano iniziati accessi, ispezioni o altre attivita di verifica delle quali il contribuente abbia avuto

formale conoscenza (es. notifica di inviti a comparire, richiesta di esibizione di documenti, invio di questionari), cosi come stabilito
dall'articolo 13, comma 1, del D.Lgs. n. 472/1997.

Si ricorda che per il perfezionamento del ravvedimento, il pagamento della sanzione ridotta deve essere eseguito
contestualmente al pagamento del tributo o della differenza, quando dovuti, nonché al pagamento degli interessi moratori
calcolati al tasso legale con maturazione giorno per giorno.

It Funzionario Responsabile
dott.ssa Serena Modric

* Indicazione a stampa del nominativo del funzionaro responsabile, ai sensi deil'art. 1 comma 87 della legge 28/12/1995 n. 549, nominalo con
Dsliberazione della Giunta Capitolina n. 8 del 26/01/2023,

* ! responsabile del pr dimento, della immissione, tr issione e riproduzione dei dati & il Funzionario Responsabile.

* Normativa: art.1,commi da 641 a 705, L. 147/2013; D.P.R. 158/1998; Regolamento Ta.Ri. (Deliberazione A.C. n. 12 del 20 marzo 2015 modificata
con Deliberazione A.C. n. 33 del 30 marzo 2018 e n. 116 del 30 settembre 2020 e n. 104 del 29 maggio 2023); Deliberazione Commissario
Straordinario con poteri G.C. n. 76 del 12 maggio 2016 (Convenzione AMA 2015-2016); Deiiberazione Commissario Straordinario con poteri A.C. n. 7
del 19 febbraio 2016 (Fiano Finanziario e Misure Ta.Ri. 2016); Deliberazione G.C. n. 299 del 28 dicembre 2017 (Convenzione AMA
01/01/2017-31/03/2018); Deliberazione A.C. n. 3 del 26 gennaio 2017 (Piano Finanziario e Misure Ta.Ri. 2017); Deliberazione G.C. n. 103 del § giugno
2018 (Convenzione AMA 01/04/2018-31/12/2019); Deliberazione A.C. n. 101 def 21 dicembre 2017 {(Piano Finanziario 2018); Deliberazione A.C. n. 34
del 30 marzo 2018 (Misure Ta.Ri. 2018); Deliberazione A.C. n. 140 del 19 dicembre 2018 (Piano Finanziario 2019); Deliberazione A.C. n. 27 del 29
marzo 2019 (Misure Ta.Ri. 2018); Deliberazione G.C. n. 180 del 20 agosto 2020 (Convenzione AMA 01/01/2020-31/12/2022); Deliberazione A.C. n.
118 del 30 seftembre 2020 (Piano Finanziario 2020); Deliberazione A.C. n. 119 del 6 oftobre 2020 (Misure Ta.Ri, 2020); Deliberazione A.C. n. 60 dei 30
giugno 2021 (Piano Finanziario 2021); Deliberazione A.C. n. 61 del 30 giugno 2021 (Misure Ta.Ri, 2021); Deliberazione G.C. n. 42 del 15 marzo 2078
(Gestione diretta della Ta.Ri.); Regolamento Generale delle Entrate (Deliberazione A.C. n. 110 del 10 settembre 2020}, Deliberazione A.C. n. 23 del 26
aprife 2022 (Piano Finanziario 2022-2025);Deliberazione A.C. n. 24 del 28 aprile 2022 (Misure Ta.Ri. 2022); Deliberazione A.C. n. 105 def 29 maggio
2023 (Misure Ta.Ri. 2023).

*Le somme richieste potrebbero essere assoggetlale a conguaglio da Roma Capitale, ai sensi di legge.

i contribuente che ritenga di aver ricevuto un awviso di pagamento con dati inesatti, puo presentare istanza scntta per /a reflifica dei dati
esclusivamente ad AMA S.p.A., secondo le modaiité indicate sul sito www.amaroma.it

Per ogni eventuale chianmento relativo al presente atto € possibile nvolgersi a AMA S.p.A. (www.amaroma.it)




el - Bl et -

T

B B
N -‘ } |'
| - B A0
. . I L Ju!'."\-,h- ..
:. i“""",‘e""-'h“" 'i.iF""hl"-"' . H"—-"'lﬂ‘ﬁ'la-ﬂ:'h:'"-!'i-. 'y I'II-A o .:!'tE o --]I _
- - e g o= -
s £RS gyt shm eES g g o h?ﬁ?ﬁ%“ﬂ ’W'H'Ff """ﬁ'ﬂl"" - l
s : ' ! I | St gt I-|-'l e .
- I L T -!
'_ . e 'N.‘-'m.-wr"‘l."rﬁg ﬁm d; S0, . fP
f _'" B 'w-w"ﬂi.:-,-_ ..'JE- ﬂll‘:‘!'.- s :'"‘"""l.‘o".'.l;?fl" tOE
me 4 : | AN T e RISl TR e o
ISR U i at
Lo omnct it ‘l'i»l. i . TR ?‘Hu:h_ R TS
=t . ' ' n-ﬂq'-u'..'.u- $Bodt e -
R RN T TE 1. B --"iri"sﬁ" 21 T ."";- gt " r"“""M'I i TR =
- .a . . R e Ja ul.- e S
: .i;.m_ "'ﬂ\.".'-'-'.'ll"-_:_m-- s == Mhﬂrﬁm.. - '-""".m-j'#.';ﬂ Ay gt 2k 4
- i = F.hb o4 . T e S w..,'L- =

..!r.,..a.. === asAam. mms .I: mar smunu s ds 0 m o gsnme™l o e = ﬂ:.“ﬂ. " E- -«r.b.- -
aant Flaf i, =4 ...:I-'...x e % ML e b e IR M R Rt N TS R "Ail
s b AL Wil EooaraE L wrgcw SRS Prefat e 8 mEedir 1 BP W Faes 5
h-n R s --!h.l ity B i oot o Db 0,0 q_ pocdr Kt mb LA, f"-n:&;
1 o=pely e k. --.-ru.-l'r!-'lhn,i:

3 =gt -:..-guh- Tt e = A i -|.-.1 e T A . TR T T S
Nty g PRI 0 S B 8 Qg e m.u " o oM i AR o VT o T
. t ey i Vip e, ¢ et S el o o T e S
i
i I' ERT R = o
m et N

# -

e GMle s g Fhalep) pomrd THovewr s whe o o R A0 RS U LT P e WSS % B I

. [ fo g MR R T e T L

n J'!'l-'d' '\. P I D5F DO e Bl Wt L u.m-‘r A EII*-I.-J\.W- o Hotger
Sl . i T ks . Sl = L o B iy Rin . WS gt AsA J.l'. 1% T ‘Nlll{

ol o, b -.l..‘_h!' ERT 1w . X L= .= = = -
o F J'T.nlir_.'.n.'ul’ 4 nt e .zgw-rdﬂ-_u‘ i-:l Wfs:.n.'\.- JJ-“:‘_-T.FI =Rl .'l«.:lE .rlri'-.:.ﬂ \
‘fﬂ u-.-:l.-r et U B ona A 'M—'M o B R AR e FeE N"M Bl = 5w o o
B 'h;lll‘lln'hw,.lulﬂ-lm O T TR I H e—
‘:. S wE T R R e SR -m..r'.n..a._ Ln rpampu=n mi'h'ul{?flﬁ-'"“-'-:'-l- £ P B
= B Pe Faw= e tane o Tt o and el Rt B s L ~ e o M )

B e T ol T T 'wf ol ME P d . ALl R "".v: o S el
HW—.-F T o Eorwm mamhs Wt s v kil e L -.m-rq.-v.;r_.. B e S LR ...a.-m J}L'-. E
oL "'hl:-lmn"."-‘ el frr o -'Ifm\-“ R B R e T SR ke .

rlmur}:m‘-.mwn:ﬂh MR - ) mm'wlﬂ.-lrm‘m!qn Min wut1 =l _-:.|||!~"m. .q'i.lr' '
. e e T L IR QRS P A L I B N . l:.-_l”.-_'!lnt. ..'lt.l.lE
: ol

1 8

- B o a3 Ry s e e L F oy a emeeAs Beam wets i

sl g AN MR T 'Ill.-.luh'—'l e LRS- CEW I AWl v Bl T

g 0 W bl el i =t o mEt. e !

N SRSk s e SEL L LR ot R e P PR L A TR S o



. ama Ta.Ri. 2023 - 1°SEM

ROMA Uffici e Societa

La Ta.Ri. si calcola in base ai metri quadrati dellimmobile e alla categoria cui appartiene
Iattivita svolta; comprende una quota fissa, determinata in relazione al costo del servizio di
gestione dei rifiuti, e una quota variabile, rapportata alla quantita di rifiuti prodotti e smalfiti

| DATI DA VERIFICARE A GURA DELUUTENTE

La invitiamo a verificare la correttezza dei dati riportati nel documento di pagamento della Ta.Ri.. §
intestazione, ubicazione dellimmobile, superfici, ecc..

Nel caso riscontrasse inesattezze, dovra comunicare i dati corretti.

Devono inoltre essere comunicate ad AMA nei termini previsti dal Regolamento Ta.Ri.:

§ « Dichiarazione di attivazione (inizio del possesso o dell'uso di locali e/o aree soggette alla Ta.Ri.);
e Dichiarazione di variazione di dati rilevanti per la determinazione della Ta.Ri. (es. variazione della
superficie e/o categoria);

o Dichiarazione di cessazione del possesso o dell'uso di locali e/o aree soggette alla Ta.Ri. (disdetta del
contratto di affitto, verbale di riconsegna dei locali, dichiarazione di cessazione attivita, ecc ).

Il pagamento della Ta.Ri. & dovuto da chi possiede, occupa o usa a qualsiasi titolo, locali efo aree
scoperte destinati ad attivita commerciali e d’impresa nel territorio di Roma Capitale.

a gestione del contratto, comunicazione e variazione dei dati Ta.Ri. & possibile attraverso:
Servizi online nella sezione "la mia Ta.Ri." del portale www.amaroma.it: registrando |'attivita si puo
isualizzare la propria posizione Ta.Ri. e scaricare il bollettine di pagamento in formato elettronico
pdf). Abilitando uno o pill delegati & possibile inviare le pratiche online, richiedere le agevolazioni
ariffarie, prenotare un appuntamento atlo sporfello fisico o virtuale (in videochiamata con un operatore
AMR). | delegati possono accedere al sito esclusivamente tramite il proprio SPID.
- » Posta; AMA S.p.A. — Uffici & Societd, Piazzale dei Caduti della Montagnola, 40 - 00142 Roma

- @ Sportelli Ta.Ri. esclusivamente su appuntamento, previa prenotazione online

Piazzale dei Caduti della Montagnola, 39 Via Giovanni Amenduni s.n.c. (nei pressi di
dal lunedi al giovedi dalle ore 9.00 alle ore piazza G.B. Bottero) - Ostia

13.15 e dalle ore 14.45 alle ore 15.30 dal lunedi al giovedi dalle ore 9.00 alle ore 13.15
il venerdi dalle ore 9.00 alle ore 13.15 e dalle ore 14.45 alle ore 15.30

Esclusi festivi. il venerdi dalle ore 9.00 alle ore 13.15

Esclusi festivi

Eventuali modifiche degli orari di sportelio sono comunicate su www.amaroma.it /o a mezzo stampa.
Per le dichiarazioni utilizzare sempre la modulistica AMA disponibile su www.amaroma.it o presso
 gli sportelli AMA.




COME SI PAGA

Il pagamento del bollettino pagoPA allegato a questo documento puo essere effettuato attraverso
i Prestatori di Servizi di Pagamento (PSP), ossia uffici postali, banche, istituti di pagamento e di
i moneta elettronica, ricevitorie SISAL - Superenalotto e Lottomatica autorizzate, dal Tabaccaio, al §
8 Bancomat, al Supermercato,

Ciascun Prestatore definisce le proprie modalita di pagamento: contanti, carte, conto corrente e on

i line.
Per semplificare le procedure di pagamento si pud utilizzare il codice a lettura ottica (QRcode), utile §

| anche nel caso si utilizzi una App dal proprio cellulare, inclusa 10, |'app dei servizi pubblic. .
| Nel caso in cui invece il pagamento awenga attraverso Il servizio CBILL degli istituti di crediio :
| (Banche) in modalita home banking, occorre fare attenzione al correfto inserimento dei dati, §
| Accertarsi che nel campo “Godice CBILL" o “Codice azienda o Ente”, sia inserito il codice corretto
993R8 e abbinato all'ente creditore "AMA SPA ~ ROMA CAPITALE” oppure “Ama S.p.A.".
| Assicurarsi della comrettezza nell'inserimento del “Codice Avviso” o “Codice di pagamento”, un
numero di 18 cifre che identifica I'avviso da pagare. Eventuali addebiti di commissione dipendono
dai Prestatori del Servizio.

revisti comporta |'applicazione delle sanzioni oltre agli interessi di mora.

TARIFFE E AGEVOLAZION|

La Deliberazione dell'Assemblea Capitolina n. 104 del 29 maggio 2023 ha approvato il nuovo
Regolamento per la disciplina della Tassa Rifiuti (Ta.Ri.).

il documento di pagamento & calcolato sulla hase delle tariffe del 2023, adottate con Deliberazione
dell’Assemblea Capifolina n. 105 del 29 maggio 2023.

Per tutte le agevolazioni sono applicati i conguagli sulla base delle istanze presentate dagli
aventi diritto, lavorate prima del’emissione del presente documento. Le istanze lavorate
successivamente troveranno evidenza sul prossimo documento utile.

Maggiori informazioni sulle agevolazioni previste e sui requisiti per accedervi sono disponibili sui siti
di Roma Capltale www.comune.roma.it e AMA S.p.A. www.amaroma.it

INFORMAZIONI TaRi.

= Richieste di informazioni, segnalazione di disservizi e reclami
~ inerenti i servizi di igiene urbana, possono essere Inviati:
 Online, previa registrazione, dalla sezione “Dillo ad AMA” del
. portale www.amaroma.it 5L

_ * Linea Verde AMA: 800 867 035 dal lunedi al giovedi dalle ore
- 8.00 alle ore 17.00; il venerdi dalle ore 8.00 alle ore 14,00,

- Esclusi festivi. Negli orari di chiusura & possibile contattare lo 060606 ;
- » Posta; AMA 5.p.A. ~ Via Calderon De La Barca, 87, 00142 Roma
~» Pec: amaroma@pes.amaroma.it b
 Per il calendario e gli orari vigenti relativi al servizi, le istruzioni per il corretio conferimento dei rifiuti, la percentual
- & la modalita di calcolo della raccolta differenziata conseguita, visitare il portale AMA S.p A. wwiw.amaroma.it nell b
*. sezlone “Trasparenza ARERA”, :

* Portale AMA: wWw.éfnaroma.it
» Portale Roma Capitale: www.comune.roma. it
* 06.06.06 h24 tutti i giomi




paml'ﬂ AVVISO DI PAGAMENTO

ROMA

PAGAMENTO TARI NUMERO DOC. 112300086510 PpaImenty Risoess Beonamitie

| ENTECREDITORE  Courmis0S445091006 ' DESTINATARIOAUVISO  Cod Fecae02157760583

ROMA CAPITALE ISTITUTI FISIOTERAPIC]I OSPITALIERI
tramite AMA SpA per il nodo Pago PA VIA ELIO CHIANESI 53

00144 ROMA RM

06.06.06 - Contact Center attivo 24 ore su 24

| QUANTOEQUANDOPAGARE? ' DOVEPAGARE? ists ceicana dl pogamenta sy wupagopa gouit

249.427,00 Euro entroil 31/07/2023 PAGA SUL 5170 O CON LEAPP

di Poste Italiane, della tua Banca o degli altri canali di
pagamento. Potrai pagare con carte, conto corrente,
CBILL

in tutti gli Uffici Postali, in Banca, in Ricevitoriz, dal
Tabaccaio, al Bancomat, al Supermercato. Potrai
pagare in contanti, con carte o canto corrente.

PAGA SUL TERRITORIO &

Utilizza la porzione di avviso relativa al canale di ricevimento che preferisci.

Quj accanto frovi il codice QR e
il codice interbancario CBILL
per pagare attraverso il circuito
bancario e gli altri canali di
pagamento abilitati.

Destinatario ISTITUTI FISIOTERAPICE OSPITALIERT Euro 249.427,00
Ente Creditore ROMA CAPITALE tramite AMA SpA peril nodo Pago PA
Oggetto del pagamento PAGAMENTO TARI KUMERO DOC. 112388686518

Codice CBILL Codice Awviso Cod. Fiscale Ente Creditore
993R8 3002 3166 0OB6 8663 65 85445891004

o

 BOLLETTINOPOSTALEPA - BancoPosta . . oo o - Rata’ semestre 2023

Posteitaliane sulC/Cn. 889006 Euro 249.427,00

N — -
l:"..:........ Intestatoa Roma Capitale Dipartimento Risorse Economiche TARL  : | _— vopan
N

Destinatario ISTITUTI FISTOTERAPICI OSPITALIERI

Bollettino Postale pagabile in tutti
gli Uffici Pastali e sui canali fisici o Oggetto pagamento PAGAMENTO TARI NUMERO DOC. 112306886516

digitali abilitati di Poste Italiane e
dell’Ente Creditare Codice Awviso Tipo Cod. Fiscale Ente Creditare

AUT. DB/SISBIPDF-P1 50226 DEL 28.07.2020 3662 3166 0006 8663 65 P1 85445891004




Miﬁlﬁ s r-."‘"

L 4. IRy ..-e_{':--.n*:_-ﬁ-_m_m_ ,

T e P kkﬁ&

-M#,!%W’“f .-.fm A e ot e -lﬂ'izﬂsiﬁ?'i‘“"

T4 gt

l!w"‘ £ K5 .

'I"'""'L AR AT

"
- v

i -ty - Wt 3= S g

ﬁ'. b et et
ﬁti‘”"‘?. - o - T o A X

=) - - - .‘
[l _-l.ll.'"j'm.llvm.!':l. nli B = Ry pa o

UL Aot g ] -e@u;m."w-lmm-"

Wén et R

#n gl e S vl

T e

PR

e i

i AL s TUR

i

:':rﬁr-'rdv'mra!-i.ﬁ"-'*wgs

S 4 eide b dgIE™ T ﬁ -"n-mh‘m A" 'E«’h@!a-‘!?

%u&h.ﬁ%!,]mﬁ.

&, UGB IF 2 e
= Ey A L el 18 LN
%_Iﬁ ﬁ B e X i e R R £
. B B e L e TRTHENLS
=
o m&!-khw@r -*i.- Enh. !-&. w-m.-w; 25 DS fead & viidonli-
. "I'R"-h"ﬁ-h’ﬂ*'si'i:ﬂ'm_ o R e e .I_ ;
1“:'- Tok (fIEN oo P " TR S e A o e

AR R 8 e
-f'l.'.mlu-' E T

-
.mem@ % Bt A K @ LS K6D

""h'l' Lol I e | F'I-‘-_ Pl » = ol
i .-m._i'«ﬂ!ﬂw.e' = §

S g g
L
~

B e

. adfials, g Ak m

T N R TR
- "o wBN o mng Sy

ok mfes  CEVEgul

.
T -,..Hn . la.e-\_.n-.ku-.. Flow i nomhs wmies

Diin L ag EpwR

LR

A el '-m-lt--l"w-n'h:: MipFictghy fr-a
=1 ] ,ﬂ_ll,hl.ﬂ"':uﬂw LW bt

- P T el A “!nw-m..'l

::!E b ¢l e i .lq-ﬁl

nl- '|! 'I.’il.lll.wi l‘llii
P *il-" A
A gk hh'.ﬁ'-r_

li"r-m SR S
ot b AT R

SR SRl = TR Age

B . S A

dpedar. LA "'5:""
. H[T. : [

ok Dy

B R
AT LR Mg -



